

مرگ ۵۰ نفر در تصادفات ۲۴ ساعت گذشته

سردار محمدحسین حمیدی با اشاره به افزایش ۲۰ درصدی تردها از آغاز طرح نوروزی تاکتین در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته گفت: به علت توزیع سفرها با هیچ‌گونه گره ترافیکی روبه‌رو نبوده‌ایم و ترافیک در جاده‌ها، پر حجم اما روان است.

وی با اشاره به اینکه در ۴۸ ساعت گذشته ۴۰۰ نفر در تصادفات جاده‌ای مجروح شدند افزود: خستگی، خواب‌الودگی، سبقت و سرعت غیرمجاز و انحراف به چپ از علل اصلی این تصادفات بوده است.

رئیس پلیس‌راه راهور ناجا با بیان اینکه خستگی و خواب‌الودگی در تعطیلات نوروز عامل ۴۰ درصد تصادفات است، ادامه داد: با وجود اینکه امسال تعطیلات نوروزی زودتر آغاز شد و رانندگان زمان مناسبی برای سفر داشتند، متأسفانه برخی رانندگان با عجله و شتاب تصادفات مرگباری را رقم زدند.

وی خط قرمز پلیس را تخلفات حادثه‌ساز به ویژه سبقت و سرعت غیرمجاز و انحراف به چپ و راست عنوان کرد و گفت: تجهیزات کنترلی و دوربین‌های هوشمند پلیس در مقایسه با نوروز سال گذشته افزایش یافته است و تلاش می‌کنیم رفتارهای پرخطر رانندگان به طور جدی رصد و با متخلفان برخورد شود. رئیس پلیس‌راه راهور ناجا تصریح کرد: برابر ابلاغ صورت گرفته توقیف ۲۲ ساعته خودرو رانندگان پرخطر، نمرات منفی و جریمه ۲۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی در انتظار رانندگان پرخطر است.

انگشتان پای محیط‌بان چهار محالی با شلیک شکار چیان قطع شد

یک محیط‌بان استان چهارمحال و بختیاری در منطقه حفاظت‌شده شیبا بر اثر شلیک مستقیم شکارچیان انگشتان پای خود را از دست داد. یکی از محیط‌بانان استان چهارمحال و بختیاری در آستانه عید نوروز و بر اثر بی‌رحمی و خودخواهی گروهی از شکارچیان متخلف و به دنبال شلیک مستقیم آنان دچار نقص عضو شده و دو انگشت پای خود را از دست داد. روز سه‌شنبه ۱۳۹۵/۱۲/۲۴ نیروهای یگان محیط‌زیست منطقه حفاظت‌شده شیبا حین گشت و کنترل با دوشکارچی متخلف در منطقه روبه‌رو شدند. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان چهارمحال و بختیاری در این باره گفت: محیط‌بانان برای برخورد قانونی با متخلفان وارد عمل شدند اما یکی از دو شکارچی با مشاهده مأموران از فاصله بسیار نزدیک به وسیله اسلحه شکاری به پای چپ محیط‌بانان علی‌میراد طلای شلیک کرد.

شهرام احمدی اظهار داشت: شکارچیان متخلف پس از مجروح کردن محیط‌بان با به جا گذاشتن دو قبضه اسلحه شکاری تک‌لول غیرمجاز (فاچاق) و سایر ادوات شکار از محل حادثه گریختند پس از این واقعه محیط‌بانان مصدوم به بیمارستانی در شهر کرد منتقل شده و تحت عمل جراحی قرار گرفت. متأسفانه یکی از انگشتان پای محیط‌بان علی‌میراد طلای بر اثر برخورد ساچمه‌های اسلحه شکاری و شدت جراحات وارد کلاً قطع شده، یکی دیگر از انگشتان وی کوتاه شده و انگشت دیگری وی نیز بالاترین گذاری و وی دچار نقص عضو شده است و وضعیت عمومی محیط‌بان مجروح مناسب نبوده اما وی به منظور تکمیل مراحل درمانی هنوز در بیمارستان بستری است.

هویت متخلفان توسط محیط‌بان حاضر در صحنه در گیری شناسایی شده و با شکایت اداره کل حفاظت محیط‌زیست به مراجع قضایی به زودی دستور قضایی برای جلب ضاربان صادر خواهد شد.

امدادسانی به ۱۲۴۶ نفر از هموطنان

مهر-مرتمی سلیمی در تشریح خدمات امدادگران در سه روز ابتدایی اجرای طرح ملی امداد و نجات نوروزی ۹۶ هلال احمر از روز ۲۵ اسفند تا ساعت ۶ صبح ۲۷ اسفند، گفت: در مجموع، امدادگران هلال

احمر طی این مدت ۲۷۷ مأموریت را پوشش دادند که از این تعداد ۱۶۳ مورد که شامل ۵۹ درصد از کل مأموریت‌های امدادگران می‌شود، مأموریت‌های ترافیکی بوده است. رئیس سازمان امداد و نجات با بیان اینکه طی سه روز اجرای طرح امداد و نجات نوروزی به یک هزار و ۲۴۶ نفر امدادرسانی شده،

افزود: امدادگران ۱۸۵ نفر را نجات داده و ۱۴۵ نفر را نیز به مراکز درمانی منتقل کردند. سلیمی با اشاره به رهاسازی ۴۱ نفر و در مجموع انجام ۳۹ مورد عملیات رهاسازی در این مدت گفت: همچنین ۲۶۱ نفر در این عملیات‌ها خدمات درمان سریایی دریافت کردند و ۶۸ نفر نیز اسکان موقت داده شدند.

در گفت و گو با مهدی بهلولی کارشناس آموزشی و عضو کانون صنفی معلمان مطرح شد؛

کاهش تنبیه بدنی دانش آموزان در سال ۹۵

عوامل دست به دست هم می‌دهند و آستانه صبر پایین می‌آید و باعث شکل‌گیری تنبیه بدنی می‌شوند.

■ تنبیه بدنی در مدارس غیرانتفاعی بسیار کم‌تر است

بهلولی همچنین در پاسخ به اینکه چرا تنبیه بدنی در مدارس غیرانتفاعی اینقدر نسبت به مدارس دولتی به خصوص در مناطق محروم کم است، می‌گوید: مدیران مدارس دولتی عنوان می‌کنند طبق آیین‌نامه نمی‌توانند کمتر از ۳۶،۳۵ دانش‌آموز را پذیرش کنند این در حالی است که مدارس غیرانتفاعی حدود ۲۰ دانش‌آموز دارند. شما توجه کنید کنترل کلاس ۴۰ نفره با کنترل کلاس ۲۰ نفره در ایران بسیار متفاوت است. بر همین اساس وقتی خانواده‌های ۵ تا ۱۰ میلیون تومان به مدرسه غیرانتفاعی می‌پردازند، مدیر آن مدرسه هم در مواقعی که لازم باشد امتیازات زیادی به دانش‌آموزش می‌دهد حتی هنگام تنش میان معلم و دانش‌آموز، حق را به دانش‌آموز می‌دهد و با کوچک‌ترین رفتار نامناسب معلمی برخورد می‌شود. اما در خانواده‌هایی که فرزندان‌شان در مدارس عالی دولتی درس می‌خوانند شاید حساسیت فرهنگی کمتری نسبت به غیرانتفاعی در خصوص فرزندان‌شان وجود داشته باشد و معمولاً پیگیری کمتری در این زمینه دارند. وی معتقد است: در واقع مدیر و معلم در مدارس دولتی بیشتر به دنبال این هستند که مشکلات اقتصادی را حل کنند تا مشکلات و مضطرب‌ترانگی را.



فیزیکی، جایگاه ویژه‌ای نزد برخی‌ها دارد و معتقد به استفاده از آن هستند. به گفته این کارشناس آموزشی تنبیه بدنی در مدارس دولتی نسبت به مدارس غیرانتفاعی بسیار کم‌تر است. وی تأکید می‌کند: هنوز باید علت تنبیه‌های موجود در جامعه آموزشی ریشه‌یابی شود. وی تأکید می‌کند: زمانی که مدارس ما اینقدر خسته‌کننده می‌شود و دانش‌آموزان ناچارند هفت تا هشت ساعت تئوری نیمکت‌ها بنشینند و فقط درس تئوری را بیاموزند و در عین حال آینده شغلی هم برای خود نمی‌بینند، فقط به اجبار والدین به مدرسه می‌آیند. همه این

پیدا کرده اما متأسفانه عواملی وجود دارد که هنوز اجازه نمی‌دهد تنبیه به طور کامل در مدارس از بین برود. وی دلایل دیگری را در خصوص تنبیه بدنی دانش‌آموزان نیز ذکر می‌کند و ادامه می‌دهد: شلوغی کلاس‌ها و بی‌کاری بعد از دوران دانشجویی، از عواملی است که باعث می‌شود دانش‌آموزان نسبت به درس خواندن بی‌انگیزه شوند. همچنین بی‌انگیزگی برخی معلمان در تدریس نیز به این مساله دامن می‌زند و همین شلوغی‌ها باعث می‌شود معلم از ظرفیت خود خارج شود و دانش‌آموز را تنبیه کند. با این اوصاف هنوز تنبیه

با دید بدی به آن نگاه می‌شود. در واقع عوامل شکل‌گیری و رواج تنبیه بدنی دانش‌آموزان در ایران به دو دسته تقسیم می‌شود که شامل این موارد است: برخی عوامل باعث تنبیه می‌شوند، برخی تصورات هم این‌گونه است که بازدارندگی تنبیه را مطرح می‌کند تا تنبیه را توجیه کنند. بهلولی تأکید می‌کند: پیش از این در سال‌های گذشته فرهنگ بر اساس تنبیه بوده در واقع نوعی هنجار تلقی می‌شده اما حالا همچنین تغییر نگاه و رویکرد آموزش و پرورش بود که برخوردها بهتر شده است. وی ادامه می‌دهد: زمانی تنبیه معلمان جواب داد و آمار تنبیه بدنی

گروه جامعه- تنبیه بدنی دانش‌آموزان در قرن بیست و یک و در سال ۱۳۹۵ شمسی همچنان در کشور وجود دارد. بنا نیست شبیه سال‌های گذشته یا شبیه دهه‌های ۴۰ و ۵۰ و ۶۰ باشد اما هنوز مدل‌هایی از انواع تنبیهات بدنی دانش‌آموزان به خصوص در نقاط محروم و شهرهای کوچک کشور، رسانه‌ای می‌شود که آدمی حیران می‌ماند. امسال نیز میزان تنبیهات بدنی گزارش شده زیاد نبود اما همین یک ماه پیش فرو رفتن مداد در سر پسرچهارمی توسط چک معلمش، رسانه‌ای شده و کودک خوشبختانه با عمل جراحی سالم ماند و اتفاقی برایش رخ نداد. آمار تنبیه بدنی سال جدید هنوز اعلام نشده است ولی چندی قبل سیدرحیم میرشاه‌ولد مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش، آماری از تنبیه بدنی دانش‌آموزان در سال‌های تحصیلی ۹۴-۹۵ و ۹۳-۹۴ ارائه کرد.

وی در همین زمینه عنوان کرده: کل شکایات در خصوص تنبیه بدنی سال ۱۳۹۳ دانش‌آموزان که به دست‌مان رسیده است، ۱۲۴۹ مورد بود و آنچه در سال ۱۳۹۴ مورد بود که کاهش چشمگیر داشته است.

به گفته میرشاه‌ولد آمار سال گذشته تنبیه بدنی دانش‌آموزان کاهش یافته است. وی با بیان اینکه رفتار هدایت‌گرایانه آموزش و پرورش برای معلمان جواب داد و آمار تنبیه بدنی

یک فعال محیط‌زیست ضمن بررسی ابعاد اقتصادی، تاریخی و بهداشتی ماهی‌های قرمز، گفت: قبل از خرید ماهی قرمز از سلامت آنها مطمئن شوید.

حسین عبیری گلپایگانی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: چند سالی است پیش از آغاز سال نو، موضوع ماهی سفره هفت‌سین به یکی از بحث‌برانگیزترین موضوعات زیست‌محیطی در میان فعالان محیط‌زیست تبدیل شده است.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر در میان فعالان محیط‌زیست و انجمن‌های دوستدار حقوق حیوانات دو نوع بحث در زمینه ماهی‌های قرمز مطرح است، گفت: جمعی از آنان اعتقاد جدی دارند که ماهی قرمز سفره هفت‌سین نیست. تعداد زیادی از این موجود کوچک در اسارت تولد می‌یابند و در طول زندگی در تنگ‌اسیر هستند و مرگ بسیاری از آنها نیز غیرانگیز است.

این فعال محیط‌زیست افزود: جمعی دیگر از فعالان اعتقاد دارند نگهداری ماهی قرمز و بعضی از حیوانات خانگی در منازل می‌تواند باعث دوستی و الفت میان کودکان و حیوانات شود و ما فعالان محیط‌زیست می‌توانیم از این طریق یعنی حضور ماهی قرمز در میان خانواده‌ها اعم از کودکان و بزرگسالان بی‌اهمیتیم که چگونه دوستدار

عید

هشدار نسبت به ماهی‌های قرمز ناسالم

جلوی چشم ایشان اتفاق بیفتد این نوع مرگ می‌تواند تا مدت‌ها در ذهن آنان باقی بماند که از نظر روحی و روانی به سلامت غیربهداشتی استفاده شود که عمل انتقال بیماری‌های ویروسی، انگلی یا باکتری باشند یا هنگامی که زمان پرورش ماهی‌ها کامل شد و باید برای فروش جاهه‌جا شوند هنگام حمل و نقل و فروش به بدن ماهی ضربه زده شود که موجب مجروح شدن ماهی شود که در این صورت به لحاظ بهداشتی مشکلاتی وجود دارد. وی همچنین به بحث روانی استفاده از ماهی‌های قرمز اشاره و اظهار کرد: از کودکان به علت روحیه عاطفی خود و از طرفی به علت حس کنج‌کننده‌شان دوست دارند با هر چیزی که در اطرافشان است مخصوصاً با موجودات زنده بی‌آزار مانند ماهی قرمز را تباط برقرار کنند و چون طول عمر ماهی‌های قرمز در حالت معمولی به علت نداشتن شرایط نگهداری و حفاظت آنان در اکثر خانواده‌ها کوتاه است و چون آنان کم‌تجربه هستند و هنوز مفهوم مرگ موجودات زنده را نمی‌دانند بنابراین در بعضی از کودکان این آثار مرگ می‌تواند آثار بد روحی و روانی داشته باشد و در صورتی که کودکی با ماهی انس گرفته باشد و مرگ ماهی سفره هفت‌سین در

به ابعاد بهداشتی ماهی قرمز پرداخت و گفت: ممکن است هنگام تکثیر و پرورش ماهی‌های قرمز از آب‌های آلوده و غیربهداشتی استفاده شود که عمل انتقال بیماری‌های ویروسی، انگلی یا باکتری باشند یا هنگامی که زمان پرورش ماهی‌ها کامل شد و باید برای فروش جاهه‌جا شوند هنگام حمل و نقل و فروش به بدن ماهی ضربه زده شود که موجب مجروح شدن ماهی شود که در این صورت به لحاظ بهداشتی مشکلاتی وجود دارد.

وی همچنین به بحث روانی استفاده از ماهی‌های قرمز اشاره و اظهار کرد: از کودکان به علت روحیه عاطفی خود و از طرفی به علت حس کنج‌کننده‌شان دوست دارند با هر چیزی که در اطرافشان است مخصوصاً با موجودات زنده بی‌آزار مانند ماهی قرمز را تباط برقرار کنند و چون طول عمر ماهی‌های قرمز در حالت معمولی به علت نداشتن شرایط نگهداری و حفاظت آنان در اکثر خانواده‌ها کوتاه است و چون آنان کم‌تجربه هستند و هنوز مفهوم مرگ موجودات زنده را نمی‌دانند بنابراین در بعضی از کودکان این آثار مرگ می‌تواند آثار بد روحی و روانی داشته باشد و در صورتی که کودکی با ماهی انس گرفته باشد و مرگ ماهی سفره هفت‌سین در

حقوق حیوانات باشیم عبیری گلپایگانی با بیان اینکه برخی فعالان محیط‌زیست مخالف حضور تنگ ماهی سر سفره هفت‌سین به بحث تاریخی این موضوع اشاره می‌کنند، گفت: این فعالان اعتقاد دارند تا صد سال قبل در عید نوروز اصلاً ماهی قرمز سر سفره هفت‌سین ایرانیان جای نداشت. وی افزود: این فعالان از نقاشی سفره هفت‌سین کمال‌الملک به عنوان یک سند گویا نام می‌برند زیرا از وجود ماهی قرمز سر سفره هفت‌سین این نقاشی بزرگ خبری نیست و آنان می‌گویند حتی در دوره قاجار نیز مردم در سفره هفت‌سین از ماهی قرمز استفاده نمی‌کردند و این نشان می‌دهد که ماهی قرمز در مراسم عید کشور چین مردم نیز از ماهی‌های کوچک را در آب‌های روان‌ها می‌کردند ولی از حدود ۸۰ سال قبل همزمان با ورود چای از چین به ایران در جشن‌های نوروزی که یکی از اعیاد مخصوص ایرانیان است، استفاده از ماهی قرمز نیز شایع شده است.

این فعال حوزه محیط‌زیست در ادامه

نکته

ضرورت تشکیل صندوق کمک‌های مردمی نجات دریاچه ارومیه

اندازه‌گیری‌هایی که گزارش آن ارائه شده است، تراز سطح آب دریاچه به ۳۸ تا ۳۹ مترمکعب افزایش یافته است. برای تداوم این روند نیز در حال حاضر پیگیری انتقال آب رود ارس به دشت تبریز برای تأمین بخشی از نیاز مردم هستیم.

هرچند این گزارش متعلق به تابستان است و امید می‌رود این حد از افزایش آب در فصول زمستان با بارندگی‌هایی که داشتیم به بیش از این مقدار برسد. همه به خوبی می‌دانیم که در مساله دریاچه ارومیه یک مساله محیط‌زیستی و اجتماعی است که هر دولتی بر سر کار باشد باید نسبت به احیای آن همت گمارد چراکه اگر دریاچه از بین برود شهرهای اطراف جمعیت بومی و صنایع و باغات بومی از بین خواهند رفت. به همین دلیل است که ما نمایندگان مجلس به طور مداوم پیگیر تخصیص اعتبارات برای دریاچه هستیم تا بودجه بیشتری هم در برنامه و هم در زمان بودجه‌بندی به این دریاچه اختصاص یابد.

دقیقی از وضعیت دریاچه دریافت کنند، هر کس به اندازه اطلاعاتی که دارد دل‌نگران می‌شود طرح‌هایی که در دل طرح احیای دریاچه قرار دارد را مهیا کرد، به طور مثال طرح‌هایی که به تأمین معیشت مردم مرتبط است را اجرایی و نیز روش‌های کم‌مصرف کردن آب در کشاورزی را پیاده‌سازی کرد.

باید تأکید کنم که طرح صندوق کمک‌های مردمی و دولتی هنوز نایافته است که در ابتدا باید توسط کارشناسان مورد نظر سنجی و کارشناسی قرار گیرد و در صورت لزوم و به پیشنهاد فرانسویان احیای دریاچه ارومیه در مجلس مطرح شود. نباید از خاطر برد که احیای دریاچه ارومیه پیش از هر چیز بستگی به لطف خداوند دارد و اگر بنا بر نامه‌های مدون پیش‌بروم همان‌طور که نسبت به گذشته از مرگ دریاچه جلوگیری شد می‌توان به بازگشت آن به وضعیت قبل نیز امیدوار بود.

در این زمینه حتی سرمایه‌گذاران خارج از ایران و آن‌جا‌و‌های محیط‌زیستی می‌توانند در پیشبرد این ایده و حمایت از آن مشارکت کنند. شاید در حال حاضر این ایده‌ای نایافته‌ای باشد و باید به طور مشخص پس از ایجاد صندوق نسبت به چگونگی سهم دولت و سهم مردم تصمیم‌گیری کرد. همچنین باید برای اداره آن متولی انتخاب کرد چراکه پخته و آماده کردن چنین طرحی بسیار وقت‌گیر است. با این اوصاف باید شخصه معتمد تنها راه نجات دریاچه ارومیه صندوق ملی مشارکت دولت و مردم است.

شهاب‌الدین بی‌مقدار نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در یادداشتی که برای مهر ارسال کرده به ضرورت تشکیل صندوق کمک‌های مردمی نجات دریاچه ارومیه پرداخته است.

متن کامل این یادداشت به شرح زیر است: در حال حاضر یکی از نگرانی‌ها برای بهبود وضعیت دریاچه ارومیه تخصیص اعتبار مناسب و به‌نگام است. بودجه‌ای که بیش از همه برای طرح‌های فاضلاب و روش‌هایی مانند لایروبی که از سال‌ها قبل برای احیای آغاز شده نیاز است چراکه اجرای این برنامه‌ها می‌تواند تا حدودی از کاهش آب دریاچه جلوگیری کند. اصولاً برای همین منظور بود که مصوب شد برای جلوگیری از حفر چاه‌های غیرمجاز از کنترل‌های هوشمند چاه‌ها استفاده شود. موضوع دوم نگرانی‌های مردمی درباره وضعیت دریاچه ارومیه است که باید آن را درک کرد. از آنجایی که مردم به صورت عمومی نمی‌توانند با مسوولان احیایکننده دریاچه ارتباط داشته باشند و گزارش

انجمن ام اس ایران
انجمن مولتیپل اسکلروز ایران
ام اس

خدمات‌گزار بیماران ام اس

- حمایت‌های دارویی، درمانی، توانبخشی و مداخله‌گری
- برگزاری سمینارها و کنگره‌های تخصصی
- فعالیت‌های فرهنگی، آموزشی و پژوهشی
- جذب کمک‌های نقدی و غیرنقدی
- به‌منظور توسعه‌ی حمایت‌های همه‌جانبه

شماره حساب‌ها: ۱۳۱۴۱ بانک شهر
۶۲۵۴۱۹۴۲۲۷ بانک ملت
۰۱۰۰۴۴۹۳۸۹۰۰۲ بانک صادرات
به نام انجمن ام اس ایران

خدمت به خانواده‌ها و بیماران ام اس:
• مشاوره در لیکن ام اس ایران از خدمات لیکن کم‌هزینه کویونود، پلاک ۴۰
• تلفن: ۰۲۱-۸۸۲۵۰۹ - ۸۸۲۵۰۲
• شماره آت: ۱۳۸۲۱
• info@irams.ir

WWW.IRANMS.IR